
Forslag til navnet minnelund på Andebu kirkegård. 

 

Bakgrunn. 

Etter oppfordring fra begravelsesbyråene, ble tiltaket «Etablere navnet minnelund» vedtatt i 

Sandefjord kommunes kommuneplan i 2019 som et alternativ til ordinære graver. 

I 2021 ble en navnet minnelund åpnet på Stokke øvre kirkegård.  Nå foreligger det plan for 

etablering av navnet minnelund på Andebu kirkegård. 

 

Hva saken gjelder. 

Sandefjord kommune er gravplassmyndighet og kommunestyret skal vedta planen. 

Statsforvalteren skal endelig godkjenne den. 

Gravplassmyndigheten ønsker at Sandefjord fellesråd skal uttale seg til planen før behandling 

i kommunestyret.  

Planene, utarbeidet av Grindaker Landskapsarkitekter, er vedlagt. Vedlegg 1, a-d. 

 

Hva er en navnet minnelund? 

En navnet minnelund er graver i et felt med felles minnesmerke hvor det er anledning til å 

sette opp navn og årstall for fødsel og død på den gravlagte. Det er meningen at en navnet 

minnelund skal være et tilbud til de som av forskjellige årsaker ikke ønsker en grav med 

gravminne og bed som skal vedlikeholdes. Det skal være et vakkert og velholdt minnested, 

uavhengig at hvor ofte de pårørende har anledning til å besøke graven. I en navnet minnelund 

vil gravplassforvaltningen sørge for felles beplanting og steder der de etterlatte kan sette fra 

seg blomster og lys. Graver i en navnet minnelund kan festes etter fredningstidens utløp. 

Fredningstiden er 20 år. Bestemmelsen om navnet minnelund er hjemlet i §11 i vedtektene 

for gravplassene i Sandefjord. Vedlegg 2. 

 

Planbeskrivelse. 

Minnelunden er lokalisert til søndre del av Andebu kirkegård. Det vil være plass til 117 

urnegraver og 36 kistegraver. På planen er disse vist som gravkart, men minnelunden vil 

fremstå som et større plenareal. 3 minnesmerker i pulverlakkert stål og sittebenker er plassert 

i minnelunden. Utenfor nåværende plenareal i sydøst er 2 eksisterende eiketrær er beholdt og 

inkludert som del av minnelunden bl.a. ved anlegg av en gruset sti rundt det største treet, og 

planting av nye eiker i planområdet. 

Selv med bruk av søndre del av kirkegården til en navnet minnelund, vil det være meget god 

kapasitet til ordinære graver på Andebu kirkegård. 

 

Tekniske tiltak. 

Jordsmonnet i søndre del av kirkegården består av masser som ikke er særlig godt egnet til 

graver. Disse må skiftes ut med drenerende masser. Det må anlegges ny drenering og 

eksisterende vannpost flyttes. Eksisterende adkomstvei fra parkeringsplass og kirke, 

oppgraderes på sikt.  

 

Gjennomføring. 

Det er satt av midler på inneværende års budsjett til planlegging og igangsetting av 

grunnarbeidene. Ferdigstilling av minnelunden kan tidligst skje våren 2023.  

 

 



Vedlegg 1 a    Lokalisering av navnet minnelund på Andebu kirkegård  
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Vedlegg 1 b Situasjonskart 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

Vedlegg 1 c Plankart 
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Vedlegg 1 d Minnesmerke 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Vedlegg 2  
 
Utdrag av Vedtekter for gravplassene i Sandefjord. 

§ 11.Navnet minnelund 

Ved gravlegging i navnet minnelund påføres navn og data til avdøde mot betaling av 

gjeldende avgifter. 

Graver i navnet minnelund kan festes på lik linje med andre graver på gravplassen. 

Ved urnegrav på navnet minnelund, er det anledning til å feste en ledig grav i tillegg. Ved 

reservering av ledig grav betales det festeavgift fra det tidspunkt den første graven tas i bruk. 

Disse gravene vil ikke nødvendigvis komme ved siden av hverandre, men det vil bli satt av 

plass til ny navneplate ved siden av eksisterende navneplate. 

Pårørende må velge den navneplaten som kommunen til enhver tid har bestemt. 

Kommunen er ansvarlig for fellesbeplantningen. Det er ikke anledning å sette blomster eller 

andre dekorgjenstander på selve graven. Det tilrettelegges for å kunne sette avskårne 

blomster og gravlys ved fellesminnesmerket. 

 


